PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDAO~
CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE FUNDAO

ESPIRITO SANTO
27.165.182/0001-07

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA

ESPECIFICACAO VALOR ORCADO
RECEITAS CORRENTES (I) 73.736.527,00
Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria 6.686.452,00
IPTU 1.120.500,00
ISS 3.492.520,00
ITBI 433.200,00
IRRF 1.313.722,00
Outros Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria 326.510,00
Contribui¢des 2.470.955,00
Receita Patrimonial 1.173.957,00
Rendimentos de Aplicag@o Financeira 1.168.341,50
Outras Receitas Patrimoniais 5.615,50
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos 50.500,00

Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

63.129.963,00
18.580.000,00
8.680.000,00
1.100.000,00
10.000,00
75.000,00
200.000,00
11.120.000,00
23.364.963,00

Outras Receitas Correntes 224.700,00
DEDUCOES (IT) 6.329.000,00
Contribuigdo do Servidor para o Plano de Previdéncia 595.000,00
Compensagdo Financeira entre Regimes de Previdéncia 5.000,00
Dedugdo de Receita para Formagao do FUNDEB 5.729.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - IT) 67.407.527,00

JOILSON ROCHA NUNES
PREFEITO MUNICIPAL DE FUNDAO

MARCOS PEDRO DE SOUZA
SECRETARIO DE FINANCAS
DECRETO N°0259

Identificador: 33003900390035003A00540052004100 Conferéncia em autenticidade.

LUZIA PRATTI DA SILVA
GERENTE DE CONTABILIDADE
CRC ES-014173/0-4

IMPRESSAO: Pricilla grazziotti Dalcamin Acerbi

E&L Contabilidade Publica Eletrénica [S]

Page 1 of 1

E&L Produgées de Software LTDA



