PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO CONSOLIDADO - MUNICÍPIO DE FUNDÃO ESPIRITO SANTO 27.165.182/0001-07 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR ORÇADO
RECEITAS CORRENTES (I)	73.736.527,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.686.452,00
IPTU	1.120.500,00
ISS	3.492.520,00
ITBI	433.200,00
IRRF	1.313.722,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	326.510,00
Contribuições	2.470.955,00
Receita Patrimonial	1.173.957,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.168.341,50
Outras Receitas Patrimoniais	5.615,50
Receita Agropecuária	
Receita Industrial	
Receita de Serviços	50.500,00
Transferências Correntes	63.129.963,00
Cota-Parte do FPM	18.580.000,00
Cota-Parte do ICMS	8.680.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.100.000,00
Cota-Parte do ITR	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	75.000,00
Transferências da LC 61/1989	200.000,00
Transferências do FUNDEB	11.120.000,00
Outras Transferências Correntes	23.364.963,00
Outras Receitas Correntes	224.700,00
DEDUÇÕES (II)	6.329.000,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	595.000,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	5.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	5.729.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	67.407.527,00

JOILSON ROCHA NUNES	LUZIA PRATTI DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE FUNDÃO	GERENTE DE CONTABILIDADE
	CRC ES-014173/O-4
MARCOS PEDRO DE SOUZA	
SECRETÁRIO DE FINANÇAS	
DECRETO N°0259	